para el financiamiento de proyectos de inversión; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Decreto Supremo N5 163-2019-EF, publicado el 28 de mayo 
de 2019, se autorizan recursos vía crédito suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019; hasta por la suma Ciento Once Millones Quinientos 
Treinta y Cinco Mil Setecientos Cincuenta y Nueve y 00/100 Soles (S/ 111'535'759.00), a 
favor de diversos Gobiernos Locales en la fuente de financiamiento 3 -  Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito.

Segundo- Que, el artículo 2-, numeral 2.1) del Decreto Supremo antes señalado 
establece que, mediante Resolución de los Titulares de Pliegos, aprueban la

[...]

Tercero.- Que, de acuerdo al Anexo 1 -  Crédito Suplementario a favor de Gobiernos 
Locales, que forma parte del Decreto Supremo Na 163-2019-EF; la habilitación de recursos 
a favor del Pliego Municipalidad Provincial de San Martín", asciende a la suma de Dos 
Millones Novecientos Sesenta y Un Mil Trescientos Cincuenta y Cuatro y 00/100 Soles (S/ 
2'961,354.00), en la fuente de financiamiento 3 -  Recursos por Operaciones Oficiales de 
Crédito.

Cuarto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e 
incorporación de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de

[...]

Presupuesto y Decreto Supremo Ne 163-2019-EF.

SE RESUELVE:

Artículo I o.- Desagregación de recursos
Apruébese’la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo 

N2 163-2019-EF, por un monto de Dos Millones Novecientos Sesenta y Un Mil 
Trescientos Cincuenta y Cuatro y 00/100 Soles (S/ 2'961,354.00), con cargo a la fuente 
de financiamiento 3 -  Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de acuerdo al 
siguiente detalle:

EGRESOS
SECCION SEGUNDA: 
PLIEGO:
CATEGORIA PPTAL.:

En Soles
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN